
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 15 апреля 2015 года                                           № 9 

 
О внесении изменений в Положение 
о порядке и условиях предоставления  
в аренду имущества, включенного  
в Перечень муниципального имущества  
Губкинского городского округа,  
предназначенного для передачи во владение  
и (или) пользование субъектам малого и  
среднего предпринимательства и организациям,  
образующим инфраструктуру поддержки  
субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года  

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить изменения в Положение о порядке и условиях 

предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень 

муниципального имущества Губкинского городского округа, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (прилагается). 

 2. Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Михайлов О.Ю.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов           А. Гаевой



Утверждены 

решением двадцать шестой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва  

от 15 апреля 2015 года № 9 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГУБКИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ 

ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду 

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества 

Губкинского городского округа, предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства от 10 апреля 2009 года № 54, утвержденное 

решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 28 марта 2009 года № 6 (в редакции решения 

Совета депутатов Губкинского городского округа от 25.07.2012 года  

№ 20-нпа), следующие изменения: 

 

1) в абзаце 4 части 2 раздела 1 после слов «Федеральным законом» 

дополнить словами «от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ»;  

 

2) в части 4 раздела 1 слово «помощи» заменить словом 

«преференции»; 

 

3) раздел 2 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Срок, на который заключаются договоры аренды  в отношении 

имущества, включенного в Перечень, составляет не менее пяти лет и не 

более двадцати пяти лет. Срок договора аренды  может быть уменьшен на 

основании поданного до заключения  такого договора заявления лица, 

приобретающего права аренды.»; 

 

4) часть 13 раздела 4 изложить в следующей редакции:  

«13. По результатам проведения торгов с победителем торгов 

заключается договор аренды не ранее чем через десять дней со дня 

размещения информации о результатах конкурса или аукциона на 

официальном сайте торгов заключается долгосрочный договор аренды 

муниципального имущества.»; 

 

consultantplus://offline/ref=C16CB614768498E5CE4098369A76609D41CF2A12F1CA781E53ABBBD03C803EA50FB034BD0B6EFC8B790EEFX8J1O


 

 

3 

 

5) часть 17 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«17. В случае, если при администрации Губкинского городского 

округа созданы координационные или совещательные органы в области 

развития малого и среднего предпринимательства, передача прав владения и 

(или) пользования имуществом осуществляется с участием этих 

координационных или совещательных органов.»; 

 

6) в наименовании раздела 6 слово «помощи» заменить словом 

«преференции»; 

 

7) в части 20 раздела 6 слово «помощи» заменить словом 

«преференции»; 

 

8) в части 20 раздела 6 после слов «Федеральным законом» дополнить 

словами «от 26.07.2006 года № 135-ФЗ». 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа              А. Кретов  

 

 

 

г. Губкин 

21 апреля 2015 г. 

№ 49-нпа 

 


